
120936

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Smlouva o dodávce produktů - SIEM a aplikační FWTCK 2016

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek

Schváleno: RK Datum: 14.8.2018 Č.usnesení: 1437/22/2018/RK

Dokument uložen u: OddPKŽÚ

Počet vyhotovení: 2

Adresát: AUTOCONT a.s.

Smluvní částka: 1) 6313538.00

Odpovědný odbor: 2) odbor informatiky

Podpis zajistit do: 28.9.2018

Pracoviště/pracovník Datum Podfi is

Zpracoval: Ol/T. Mrázková 20.9.2018
j
l

LÍZ

Projednáno s:

Právní kontrola: OAPŘA/. Kotrbová 20.9.2018 /MŮslff ^

Předkládá: Ol/P. Pavlinec 20.9.2018 -

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

Ol/P. Pavlinec 20.9.2018

Zq d pQ^íd^; — Příkazce operace: Ol/P. Pavlinec 20.9.2018

Správce rozpočtu: Ol/D. Rudiková 20.9.2018 //(j/ďJ-ť-(J4

Poznámka:
Subjekt (IČO: 04308697), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: mrazkova.t, datum ověření: 20.09.2018 12:48:18):

Smlouva o dodávce produktů - SIEM a aplikační FW
TCK2016
připraveno Projektovou kanceláří

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: 6313538.00, Datum Od: 28.9.2018, Datum do: , Perioda: jednorázově, ODPA: 003636, ORJ: 
0000001600, ORG: 0001882000000 POL: 61 ^UZ: . .

"i fíiLI
y I

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KUJIP01BUTJ0

SMLOUVA O DODÁVCE PRODUKTŮ

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,OZ“) a § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen ,,ZzVZ“)

Kraj Vysočina
Sídlo: Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33
Zastoupený hejtmanem MUDr. Jiřím Běhounkem
IČO: 70890749 DIČ: CZ70890749
Tel: 564 602 111 Fax: 564 602 420
E-mail: posta@kr-vysocina.cz ID datové schránky: ksab3eu
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických dle této Smlouvy je: Ing. Petr Pavlinec,
e-mail: pavlinec.p@kr-vysocina.cz, tel.: 564 602 114.
(dále jen „Kupující")

a

Prodávajícím: AUTOCONT a.s.
Sídlo: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 11012 
Zastoupen: Ing. Martinem Stejskalem, ředitelem MM, na základě plné moci 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
č. účtu: 6563752/0800
IČO: 043 08 697 DIČ: CZ 043 08 697
Tel: +420 910 978 111 E-mail: prodej.jihlava@autocont.cz 
ID datové schránky: ctb7phe

dále jen „Prodávající"; Prodávající nebo jeden z Prodávajících společně s Kupujícím také 
jen „Smluvní strany"

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dodávce produktů (dále jen
„Smlouva") 1

1. Preambule

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu jako výsledek zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Technologické centrum Kraje Vysočina 2016 - infrastruktura 2“ (dále jen 
„zadávací řízení"), část 2 Bezpečnostní infrastruktura;

1.2. Předmět plnění této Smlouvy hodlá zadavatel financovat mimo jiné z prostředků dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu a dalších strukturálních fondů 
Evropské unie.

1.3. Účelem této Smlouvy je zajištění dodávek dále specifikovaných produktů včetně 
dopravy a instalace do místa převzetí pro potřeby Kupujícího po dobu trvání Smlouvy.

1



2. Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro dodávky produktů (dále jen 
„Věci") Prodávajícím Kupujícímu dle přílohy č. 2 Smlouvy.

2.2. Věci budou dodávány za podmínek specifikovaných Smlouvou a jejími přílohami.
2.3. Prodávající odpovídá za to, že odevzdané Věci odpovídají technickým podmínkám, 

specifikovaným v příloze č. 1 Smlouvy, jsou nové (tzn. nikoliv dříve použité) a jsou 
vhodné k využití k účelu dle této Smlouvy a obvyklému využití dané Věci.

2.4. Závazek Prodávajícího odevzdat Věci zahrnuje i:
2.4.1 dopravu Věcí na místo jejich odevzdání.
2.4.2 předání dokladů, které jsou nutné k užívání Věcí, zejména návodů k použití 

a provozní dokumentace v českém nebo anglickém jazyce, které se k Věcem 
jinak vztahují. Věci budou Prodávajícím odevzdány s veškerou originální 
dokumentací, příslušenstvím a licenčními dokumenty, pokud takové existují, 
tedy ve formě standardně poskytované výrobcem. Prodávající je povinen 
Kupujícímu s Věcmi odevzdat také návod/návody v českém nebo anglickém 
jazyce, jsou-li nutné pro používání Věcí.

2.4.3 instalační práce a služby v souvislosti s dodáním Věcí sestávající z:
a) kompletace Věcí v místě plnění;
b) instalace Věcí do prostoru připraveného Kupujícím;
c) instalaci veškerých nezbytných programů a aplikací;
d) uvedení Věcí do provozu;
e) provedení akceptačních testů dle přílohy č. 1 Smlouvy;
f) základní zaškolení pracovníků Kupujícího, týkající se Věcí, v místě plnění, 
(dále jen „Instalace'1).

2.4.4 odvoz a ekologická likvidace veškerých obalů, nebude-li Kupujícím stanoveno 
jinak;

2.4.5 veškeré ostatní činnosti a práce nutné k realizaci plnění dle a v souladu 
s touto Smlouvou;

2.5. Prodávající potvrzuje, že se při vynaložení veškeré odborné péče seznámil s rozsahem 
a povahou předmětu plnění dle Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci této Smlouvy, jakož i veškeré další 
okolnosti a skutečnosti mající vliv na plnění Smlouvy, jakož i na sjednanou výši kupní 
ceny, a že je považuje za jednoznačné a vyčerpávající a tedy dostatečné k plnění 
Smlouvy. Současně prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k řádnému a bezvadnému plnění této Smlouvy nezbytné.

3 Čas a místo plnění

3.1. Věci dle této Smlouvy dodá a instaluje do šesti měsíců ode dne účinnosti této Smlouvy. 
Kupující příjme i dřívější plnění.

3.2. Konkrétní den a hodinu odevzdání Věcí a provedení Instalace je Prodávající povinen 
avizovat nejméně dva pracovní dny předem e-mailem kontaktní osobě Kupujícího. 
Nesplní-li Prodávající tuto povinnost, není Kupující povinen neavizovanou dodávku 
převzít (není v takovém případě v prodlení s převzetím Věcí). Kupující není povinen 
převzít částečné plnění (pokud Prodávající dodá ze souboru Věcí jen část) a není 
v takovém případě v prodlení s převzetím Věcí.

2



1

3.3. Věci dle Smlouvy budou Prodávajícím odevzdány a Instalovány v sídle či budovách ve 
vlastnictví Kupujícího nebo budovách Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, 
Vrchlického 59, 586 33 Jihlava a záložní lokalitě - budově ve vlastnictví Kupujícího 
nebo jeho příspěvkové organizace.

3.4. Po dodání a Instalaci dle Smlouvy bude před převzetím Věcí provedeno akceptační 
řízení; lhůta dle článku 3.1 Smlouvy je splněna okamžikem úspěšného akceptačního 
řízení dle čl. 6.4.3 až 6.4.8 Smlouvy.

4 Dodání a převzetí, akceptační řízení

4.1. Prodávající se zavazuje předat Věci splňující požadavky dle Smlouvy, tj. po dodání 
a dokončení kompletní Instalace, Kupujícímu nejpozději v termínu dle čl. 3.1. Smlouvy. 
Konečnému převzetí Věcí Kupujícím bude předcházet akceptační řízení popsané níže 
v tomto článku.

4.2. Prodávající je povinen vyzvat Kupujícího k zahájení akceptačního řízení, a to 
s dostatečným předstihem tak, aby Věci Kupujícím dodal, instaloval a akceptační řízení 
bylo dokončeno v termínu dle čl. 3.1 této Smlouvy.

4.3. Akceptační řízení je proces ověřující, zda Věci dodané Prodávajícím splňuje 
požadavky Kupujícího dle Smlouvy a jejích součástí, a to prostřednictvím ověření:

4.3.1. zda Věc nebo jeho část odpovídá schváleným funkčním a technickým 
specifikacím a všem Kupujícím požadovaným parametrům (kvantitativní, 
kvalitativní, výkonnostní, provozní a bezpečnostní) dle technické specifikace, 
která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy a akceptačním testům dle přílohy č. 1 Smlouvy;

4.3.2. zda byla v požadovaném rozsahu a kvalitě provedena kompletní Instalace, 
včetně ostatních činností a prací potřebných pro řádné plnění Smlouvy.

4.4. Kupující provede za podpory Prodávajícího ověření funkčnosti jednotlivých vlastností, 
které jsou požadovány v technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.

4.5. V případě prokazatelných nedostatků je Prodávající povinen je odstranit, a to 
nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne realizace akceptačního řízení, nestanovil-li 
Kupující Prodávajícímu lhůtu delší.

4.6. Prodávající je povinen účastnit se akceptačního řízení a zavazuje se poskytnout 
Kupujícímu a jím určeným osobám v průběhu akceptačního řízení veškerou podporu 
a součinnost pro úspěšné provedení akceptačního řízení.

4.7. Převzetí Věcí Kupujícím je možné pouze na základě akceptačního řízení s výsledkem 
„Akceptováno" nebo „Akceptováno s výhradou" (uvedeném v předávacím protokolu). 
Prodávající pro předání Věcí a jeho převzetí Kupujícím zpracuje písemný protokol 
o předání a převzetí Věcí, který bude detailním výčtem všech položek, které jsou 
Kupujícímu předávány. Výsledek řízení akceptováno s výhradou je možný v případě, 
že Věci vykazují vady, které nebrání užívání věci. V případě výsledku akceptačního 
řízení s výhradou připojí Kupující k protokolu o předání a převzetí Věcí soupis vad 
s lhůtou jejich odstranění, přičemž Prodávající odstraní vady do 5 pracovních dnů, 
neurčí-li Kupující v protokolu o předání a převzetí Věcí lhůtu delší.

4.8. Při předání Věcí předá Prodávající Kupujícímu i veškerou dokumentaci, dále potvrzení, 
osvědčení či jiné doklady a dokumenty, které se k Věci či jeho části vztahují a jež jsou 
obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a k využití takového plnění. Veškeré výše uvedené 
dokumenty budou v českém jazyce, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, vyjma 
návodu/návodů, které mohou být v anglickém jazyce, jsou-li nutné pro používání Věcí. 
Okamžikem jejich předání Kupujícímu se stávají jeho výlučným vlastnictvím.

3



4.9. Vlastnické právo k Věcem, které jsou předmětem Smlouvy, jakož i nebezpečí vzniku 
škody na Věci přechází na Kupujícího jejím převzetím na základě akceptačního řízení.

5 Kupní cena

5.1. Kupní cena je jako součet cen za dodání jednotlivých Věcí dle přílohy č. 2 Smlouvy. 
Prodávající je oprávněn ke kupní ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen ,,ZDPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen ,,DUZP“). 
DUZP je den převzetí Věci.

5.2. V případě, že se Prodávající stane plátcem DPH v průběhu trvání Smlouvy, platí, že 
ceny jím uvedené příloze č. 2 Smlouvy jsou cenami konečnými včetně DPH ve výši 
stanovené v souladu s ZDPH ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5.3. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
Prodávajícího spojené s plněním povinností vyplývajících ze Smlouvy včetně (nikoliv 
výlučně) dopravy a Instalace.

5.4. Nebude-li Smluvními stranami sjednáno jinak, neodpovídá Kupující za jakékoliv 
náklady Prodávajícího na plnění předmětu dle Smlouvy přesahující částku dle 
ustanovení čl. 5.1 Smlouvy. Náklady na plnění předmětu Smlouvy přesahující 
uvedenou částku nese Prodávající.

5.5. Prodávající na sebe převzal v souladu s ustanovením § 1765 OZ nebezpečí změny 
okolností, přičemž před uzavřením Smlouvy plně zvážil hospodářskou, ekonomickou 
i faktickou situaci a je si plně vědom okolností Smlouvy, jakož i okolností, které mohou 
po uzavření Smlouvy nastat. Smlouvu nelze měnit rozhodnutím soudu v jakékoliv její 
části.

6 Platební podmínky

6.1. Úhrada kupní ceny bude uskutečněna na základě daňového dokladu vystaveného 
Prodávajícím nejpozději do 14 dnů po převzetí Věcí Kupujícím. Podmínkou pro vznik 
oprávnění vystavit daňový doklad za poskytnutí plnění dle Smlouvy je podpis 
předávacího protokolu, kterému předcházelo ukončení akceptačního řízení 
s výsledkem „Akceptováno" nebo „Akceptováno s výhradou".

6.2. Daňový doklad vystavený Prodávajícím je splatný do 30 kalendářních dnů od jeho 
doručení Kupujícímu.

6.3. Bankovní účet uvedený Prodávajícím na jím vystaveném daňovém dokladu za účelem 
úhrady kupní ceny musí odpovídat bankovnímu účtu zveřejněnému dle ustanovení 
§ 98 ZDPH příslušným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
V opačném případě je Kupující vystavený daňový doklad za podmínek dle ustanovení 
odst. 5 tohoto článku Kupujícímu vrátit. Pokud se po dobu účinnosti této Smlouvy 
Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, 
smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za 
uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované Prodávajícím.

6.4. Součástí daňového dokladu musí být soupis skutečně dodaných Věcí a jejich detailní 
specifikace, zejm. rozsah a cena skutečně provedených dodávek v členění dle 
specifikace s uvedením položky, jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za 
příslušnou položku, uskutečněných Prodávajícím a potvrzených Kupujícím.

4



6.5, Daňový doklad Prodávajícího musí být vystaven v souladu s požadavky právních 
předpisů na daňové doklady. Daňový doklad platí jako došlý v den, kdy byl v originále 
s přílohami prokazatelně doručen Kupujícímu. Kupující je oprávněn vrátit daňový 
doklad do 14 kalendářních dnů od doručení s písemným odůvodněním, neodpovídá-li 
Smlouvě či obecně platným právním předpisům, nebo není-li možné jej zkontrolovat. 
Byl-li daňový doklad takto vrácen, není Kupující v prodlení s placením kupní ceny. 
Splatnost je určena podle ustanovení odst. 1 tohoto článku, přičemž lhůta splatnosti se 
počítá ode dne doručení opraveného daňového dokladu Kupujícímu. Není-li daňový 
doklad ve lhůtě 14 kalendářních dnů vrácen, platí, že s ním Kupující souhlasí.

6.6. Daňový doklad bude obsahovat název a číslo projektu „Služby Technologického centra 
Kraje Vysočina 2016“, reg. č. CZ.06.3,05/0.0/0.0/16_044/0002837.

7 Poddodavatelé

7.1. Poddodavatelem se rozumí každá osoba, jejímž prostřednictvím Prodávající plní 
určitou část předmětu Smlouvy a je odlišná od Prodávajícího.

7.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že okruh poddodavatelů Prodávajícího, jejichž 
prostřednictvím prokázali v rámci zadávacího řízení část kvalifikace, a jejichž seznam 
tvoří přílohu č. 4.

7.3. Smlouvy, je možné měnit pouze se souhlasem Kupujícího, přičemž Prodávající je 
povinen před provedením změny takového poddodavatele prokázat splnění 
kvalifikačních předpokladů v odpovídajícím rozsahu rovněž u osoby nového 
poddodavatele.

7.4. Plnění poddodavatelů se pro účely Smlouvy, zejména vzhledem k odpovědnosti za 
vady plnění poskytnutých poddodavateli, považuje za plnění Prodávajícího.

8 Právo užití Věci

8.1. Bude-li součástí předmětu Smlouvy jakýkoliv standardizovaný software zhotovovaný 
Prodávajícím či třetí osobou, jenž nemá povahu díla vytvořeného na objednávku ve 
smyslu ustanovení § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, je Prodávající povinen zajistit, aby Zadavatel nabyl veškerá 
oprávnění z práv duševního vlastnictví, která se týkají takového autorského díla a která 
jsou nezbytná k jeho užívání Kupujícím při provozování Věci, a k jejímu řádnému 
užívání a zachování její funkčnosti, a to po celou dobu trvání příslušných práv 
(například formou nevýhradní licence poskytované třetí stranou, či podlicence) (dále 
jen „Licence").

8.2. Prodávající výslovně prohlašuje, že nositelům práv ke standardizovaným software dle 
předchozího ustanovení nepřísluší a nebude příslušet vůči Kupujícímu žádné právo na 
odměnu, či jakékoliv jiné plnění v souvislosti s užitím Věci nebo jeho částí.

8.3. Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, 
vzniklé v důsledku toho, že Kupující nemohl standardizovaný software užívat řádně 
a nerušeně v důsledku autorskoprávních a/nebo jiných nároků vznesených třetí 
osobou.

8.4. Prodávající odškodní Kupujícího a právně ho na své náklady ochrání před veškerými 
nároky, požadavky, škodami, ztrátami a jinými náklady v případě oprávněných 
požadavků vznesených třetími stranami, které vzniknou z činnosti Prodávajícího při

5



plnění ze Smlouvy, nebo jsou z této činnosti odvoditelné, včetně nároků vyplývajících 
z autorského práva a jiného práva duševního vlastnictví. Toto ustanovení se aplikuje 
rovněž na případy, kdy by byl Kupující vyzván příslušným správcem daně k úhradám 
z titulu ručení příjemce zdanitelného plnění ve smyslu ustanovení § 109 ZDPH.

9 Vady Věci a záruka za jakost

9.1. Prodávající poskytuje na Věci komplexní záruku za jakost, tj. záruku, že si dodané Věci 
udrží takové vlastnosti, že budou plně způsobilé pro užívání k účelu dle Smlouvy 
(zejména technické specifikace), že veškeré dodané Věci, včetně technologie, 
technického vybavení a materiálu, včetně veškerého software, mají a udrží si vlastnosti 
(zejména garantované parametry) stanovené Smlouvou, v platných právních 
předpisech a v příslušných platných normách, a že dodávka a Instalace Věcí byly 
provedeny v souladu se Smlouvou, platnými právními předpisy, příslušnými platnými 
normami, a že si tuto jakost udrží.

9.2. Prodávající poskytuje záruku za jakost podle předchozího odstavce v rozsahu záruční 
doby 60 měsíců.

9.3. Záruční doba začíná běžet okamžikem protokolárního předání a převzetí Věcí 
Kupujícím. V případě částečného předání a převzetí Věci začne běh záruční doby 
vztahující se k dotčené části dodávaných Věcí okamžikem částečného předání 
a převzetí dané konkrétní části Věcí, pokud je toto vzhledem k předávané části možné.

9.4. V případě výskytu či vzniku vady Věcí, problému, poruchy či incidentu (dále společně 
jen „Incident") je Kupující povinen ohlásit tento Incident bez zbytečného odkladu na 
kontaktní telefonní nebo e-mailový kontakt servicedesk a hotline kontaktní osobě 
uvedené ve Smlouvě:
servicedesk: https://servicedesk.autocont.cz
hotline: tel. +420 251 022 552, servicedesk@autocont.cz
Prodávající je povinen přijímat oznámení v pracovní dny od 8:00 do 17:00 hod. 
Prodávající bezodkladně potvrdí ohlášení Incidentu elektronickou poštou na adresu, ze 
které oznámení obdrží, nebo kterou mu Kupující telefonicky či e-mailem sdělí.

9.5. Kupujícímu vzniká nárok na odstranění Incidentu okamžikem ohlášení jeho výskytu.
9.6. Reklamovanou vadu resp. Incident je Prodávající povinen odstranit bezodkladně, 

nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne ohlášení Incidentu. V případě nedodržení 
této lhůty je Prodávající povinen do následujícího pracovního dne poskytnout 
Kupujícímu náhradní Věc stejných vlastností. Zapůjčí-li Prodávající náhradní Věc, není 
v prodlení s odstraněním vad, resp. Incidentu, sankce za prodlení s termínem 
odstranění vad, resp. Incidentu se neuplatní.

9.7. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu při odstraňování vad veškerou 
potřebnou součinnost tak, aby byly řádně a včas odstraněny. Nebude-li mezi 
Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, pak je Prodávající povinen zejména:

9.7.1 Věc, jejíž vada má být odstraněna opravou mimo místo Instalace, převzít 
k opravě v místě, Instalace, a po provedení opravy opravenou Věc opět 
v tomto místě Instalovat a předat Kupujícímu, a

9.7.2 v případě odstranění vady dodáním nové Věci dodat a Instalovat novou Věc 
na totéž místo, kde byla Kupujícímu odevzdána nahrazovaná Věc.

9.8. Prodávající bez zbytečného odkladu informuje Kupujícího o odstranění Incidentu. 
Zadavatel neprodleně zkontroluje funkčnost zařízení, jehož se odstranění Incidentu 
týkalo, a potvrdí ji (akceptuje) Prodávajícímu.

6



9.9. Záruční doba vadného plnění neběží od okamžiku, kdy se konkrétní Incident objevil, až 
do okamžiku potvrzení (akceptace) odstranění Incidentu Kupujícím Prodávajícímu, jak 
uvedeno v předchozím odstavci.

9.10. Iv případech, kdy Prodávající reklamaci vady Věci neuzná, je povinen vadu Věci, resp. 
Incident odstranit na náklady kupujícího, na jejichž výši se Prodávající s Kupujícím 
dohodnou.

9.11. V případě, že Prodávající odmítne Incident vyřešit, je Kupující oprávněn, po 
předchozím oznámení Prodávajícímu, tento Incident odstranit na své náklady. Náklady 
vynaložené na odstranění vad Věci, resp. vyřešení Incidentu představují splatnou 
pohledávku Kupujícího za Prodávajícím. Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit 
náklady vynaložené na odstranění vady Věci, resp. vyřešení Incidentu, a to do 21 
kalendářních dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Prodávajícího, a to veškeré 
náklady uplatněné Kupujícím, maximálně však do výše hodnoty 90 % celkové ceny 
vyplývající ze Smlouvy. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční 
opravy může provádět pouze autorizovaná osoba a neautorizovaný zásah je spojen se 
ztrátou práv vyplývajících ze záruky, je Kupující oprávněn postupovat podle předchozí 
věty pouze v případě, že odstranění vady Věci, resp. vyřešení Incidentu provede 
autorizovaná osoba. Ustanovení tohoto Odstavce se přiměřeně použijí i na vady 
provádění a na jiné vady v plnění povinností Prodávajícího podle Smlouvy.

9.12. Bude-li Prodávající v prodlení s odstraněním vady Věci, resp. vyřešením Incidentu 
ohlášeného Kupujícím dle tohoto článku, je Kupující oprávněn, po předchozím 
oznámení Prodávajícímu, odstranit vadu, resp. vyřešit Incident sám na náklady 
Prodávajícího, který je povinen je Kupujícímu na jeho výzvu uhradit.

10 Bezpečnost informací

10.1 Prodávající je povinen dodržovat platnou legislativu ČR i EU, která se týká bezpečnosti 
informací.

10.2 Prodávající se zavazuje dodržovat požadavky a opatření pro zajištění bezpečnosti 
informací a informačních aktiv kupujícího uvedené v příloze é. 3 této smlouvy.

10.3 Prodávající je povinen zajistit plnění bezpečnostních opatření a požadavků 
stanovených touto smlouvou ve stejné míře u všech poddodavatelů či jiných osob, 
které mají přístup k informačním aktivům Kraje Vysočina prostřednictvím prodávajícího.

10.4 Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, 
které mu byly v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, 
předány či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou 
v okamžiku, kdy se s nimi prodávající seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo 
těch, které se bez zavinění prodávajícího veřejně přístupnými stanou (dále jen 
„důvěrné informace")- Prodávající nesmí důvěrné informace použít v rozporu s jejich 
účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani 
v neprospěch kupujícího. Povinnosti dle tohoto odstavce je prodávající povinen 
zachovávat i po zániku této smlouvy, vyjma případů, kdy se důvěrné informace stanou 
prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění prodávajícího. Povinnosti dle tohoto 
odstavce se nevztahují na případy, kdy je prodávající povinen zveřejnit důvěrnou 
informaci na základě povinnosti uložené prodávajícímu právním předpisem nebo 
rozhodnutím orgánu veřejné moci.

7



11 Sankční ujednání

11.1. Prodávající je povinen na výzvu Kupujícího zaplatit Smluvní pokuty, které jsou 
sjednány pro případ následujících porušení povinností Prodávajícího sjednaných 
Smlouvou:

11.1.1. V případě, že Prodávající nepředá Kupujícímu Věci splňující požadavky 
uvedené ve Smlouvě včetně Instalace a Akceptačního řízení dle čl. 4 ve 
sjednaném termínu dle ustanovení čl. 3.1 Smlouvy, je Kupující oprávněn uplatnit 
a Prodávající je povinen zaplatit Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny dle 
ustanovení čl. 5.1 Smlouvy za každý započatý den prodlení;

11.1.2. V případě, že v důsledku porušení této Smlouvy ze strany Prodávajícího dojde 
k nedodržení dotačních podmínek programu, z něhož bude čerpána dotace na 
financování předmětu Smlouvy, které bude mít za následek krácení či 
neproplacení dotace, je Kupující oprávněn uplatnit a Prodávající povinen uhradit 
Smluvní pokutu ve výši částky, o kterou bude dotace snížena; tato Smluvní 
pokuta je limitována částkou ve výši 90% kupní ceny dle ustanovení čl. 5.1 
Smlouvy. V případě, že se bude jednat o porušení Smlouvy, za které již 
Prodávající Kupujícímu uhradil Smluvní pokutu dle čl. 11.1.4 Smlouvy, bude 
Smluvní pokuta dle toho článku Smlouvy snížena o již uhrazené takové Smluvní 
pokuty;

11.1.3. V případě, že v důsledku porušení této Smlouvy ze strany Prodávajícího bude 
Kupujícímu uložena sankce za porušení rozpočtové kázně, je Kupující oprávněn 
uplatnit a Prodávající povinen uhradit Smluvní pokutu ve výši rovnající se částce 
odvodu za porušení rozpočtové kázně spolu s penále, jež bude Kupující povinen 
uhradit; tato Smluvní pokuta je limitována částkou ve výši 90% kupní ceny dle 
ustanovení čl. 5.1 Smlouvy. V případě, že se bude jednat o porušení Smlouvy, 
za které již Prodávající Kupujícímu uhradil Smluvní pokutu dle čl. 11.1.4 
Smlouvy, bude Smluvní pokuta dle toho článku Smlouvy snížena o již uhrazené 
takové Smluvní pokuty;

11.1.4. V případě, že Prodávající poruší povinnosti stanovené v ustanoveních čl. 4.5, 
4.7, 7.2, 9.6, 9.11, 9.12, 14.13.1 Smlouvy, je Kupující oprávněn uplatnit 
a Prodávající povinen uhradit Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny dle 
ustanovení čl. 5.1 Smlouvy za každý započatý den prodlení, a to ve vztahu ke 
každému jednotlivému porušení zvlášť;

11.1.5. V případě, že Prodávající opakovaně porušuje kteroukoliv svou Smluvní 
povinnost (včetně Smluvních povinností, pro které jsou sjednány zvláštní 
Smluvní pokuty), u níž byl již v průběhu plnění ze Smlouvy na její porušování 
opakovaně písemně upozorněn, z toho nejméně jednou s výslovným poukazem 
na možnost uložení Smluvní pokuty podle tohoto ustanovení Smlouvy, je 
Kupující oprávněn uplatnit a Prodávající povinen zaplatit Smluvní pokutu ve výši 
až do 5 % z kupní ceny dle ustanovení čl. 5.1 Smlouvy za každý takový případ 
porušování Smluvní povinnosti, přičemž konkrétní výši příslušné Smluvní pokuty 
stanoví Kupující v písemném upozornění na možnost uložení Smluvní pokuty 
podle závažnosti postihovaného porušení Smluvní povinnosti.

11.2. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy Kupujícího Prodávajícímu. Zaplacením Smluvní pokuty nezaniká 
příslušný nárok Kupujícího na splnění povinnosti Smluvní pokutou zajištěné. Smluvní 
pokuty se nezapočítávají na nárok na náhradu škody. Kupující je oprávněn

8



jednostranně započíst pohledávku na zaplacení jakékoli Smluvní pokuty dle Smlouvy 
na jakoukoli pohledávku Prodávajícího vůči Kupujícímu dle této Smlouvy.

11.3. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury vystavené Prodávajícím 
v souladu s článkem 6.2 Smlouvy je Prodávající oprávněn požadovat na Kupujícím 
Smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den 
prodlení.

11.4. Zaplacení Smluvní pokuty nemá vliv na právo Smluvních stran domáhat se náhrady 
škody vzniklé porušením Smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně 
závazného právního předpisu. Škoda způsobená Kupujícímu poddodavatelem 
Prodávajícího se považuje za škodu způsobenou přímo Prodávajícím.

11.5. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

11.6. Prodávající se nedostává do prodlení v případě prodlení Kupujícího s poskytnutím 
nutné součinnosti Prodávajícímu (např. prodlení s umožněním přístupu do prostor 
Kupujícího).

12 Odstoupení a předčasné ukončení Smlouvy

12.1. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud Prodávající naplní některý 
z následujících důvodů tím, že:
a) je proti němu zahájeno insolvenční řízení;
b) vstoupí do likvidace;
c) je v prodlení s předáním Věcí Kupujícímu podle Smlouvy, a to o více než 30 

kalendářních dnů;
d) oznámil Kupujícímu, že nesplní své povinnosti ze Smlouvy řádně a včas;
e) ve své nabídce podané v rámci zadávacího řízení uvedl nepravdivé, mylné či 

zkreslené informace;
f) podstatně porušil své povinnosti podle Smlouvy a uvedené nenapravil porušení své

povinnosti ani v dodatečné lhůtě stanovené v písemné výzvě zaslané či osobně 
předané Kupujícím (dodatečná lhůta bude činit nejméně 5 pracovních dnů ode dne 
doručení/předání výzvy);

g) přes písemnou výzvu k nápravě s poskytnutím dodatečné lhůty, která činí nejméně 
5 pracovních dnů, opakovaně neplní nebo porušuje jinou povinnost danou mu 
Smlouvou.

12.2. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud Kupující je v prodlení s úhradou 
některé z plateb dle Smlouvy o více než 60 kalendářních dnů.

12.3. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle 
vyjadřujícího odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně.

12.4. Do 30 kalendářních dnů od ukončení Smluvního vztahu podle Smlouvy jinak než 
splněním Kupující určí a potvrdí:

a) na jakou finanční částku případně vznikl Prodávajícímu nárok ke dni ukončení 
Smluvního vztahu podle Smlouvy;

b) hodnotu nepoužitého nebo částečně použitého materiálu, technického vybavení 
či Věcí, které Kupující zamýšlí od Prodávajícího odkoupit.

12.5. Poté, co nabude účinnosti právní jednání, jímž dojde k ukončení Smlouvy, Prodávající 
neprodleně:

9



a) přestane provádět veškeré činnosti související s plněním Smlouvy kromě těch, 
k nimž dal Kupující pokyn; stanovuje se, že náklady na takové činnosti 
uskutečněné na pokyn Kupujícího Smluvní strany ponese Kupující;

b) předá Kupujícímu příslušnou dokumentaci a dosud dodané Věci, nebo jejich 
část, za něž obdržel nebo má obdržet úhradu příslušné části kupní ceny.

13 Ostatní ustanovení

13.1. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 2028 veškerou dokumentaci 
související s plněním ze Smlouvy včetně účetních dokladů a kdykoli po tuto dobu 
umožnit Kupujícímu na jeho výzvu přístup k této dokumentaci.

13.2. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s plněním Smlouvy zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu 
a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

13.3. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu písemně jakékoliv informace 
související s realizací Smlouvy, a to v rozsahu a termínu stanoveném v písemné 
žádosti Kupujícího.

13.4. Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu 
pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího; § 1879 OZ se nepoužije.

14 Závěrečná ustanovení
14.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy - Registru Smluv.
14.2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašují, že 

jsou s touto skutečností obeznámeni a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v registru 
Smluv, a dále v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a ZzVZ.

14.3. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru Smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru Smluv splní Kupující. 
Současně bere Prodávající na vědomí, že tím není dotčeno ustanovení § 3 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování 
těchto Smluv a o registru Smluv (zákon o registru Smluv). V případě nesplnění 
zákonné povinnosti je Smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od 
samého počátku.

14.4. Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran.

14.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že e-mail nebo jiná obdobná forma elektronické 
komunikace se nepovažují za písemný dodatek ke Smlouvě.

14.6. Situace neupravené Smlouvou se řídí OZ a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy České republiky.

14.7. Vůle Smluvních stran je vyjádřena též v dále uvedených dokumentech a podkladech, 
které tvoří nedílnou součást této Smlouvy:

10



a) Příloha č. 1 Smlouvy: Technická specifikace ze zadávací dokumentace 
a akceptační testy

b) Příloha č. 2 Smlouvy: položkový rozpočet z nabídky Prodávajícího
c) Příloha č, 3 Smlouvy: požadavky a opatření pro zajištění bezpečnosti informací a 

informačních aktiv
d) Příloha č. 4 Smlouvy: seznam poddodavatelů, jejichž pomocí Prodávající prokázal 

v nabídkách část kvalifikačních předpokladů (tato příloha není relevantní)
14.8. Jestliže se některé ustanovení Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako zdánlivé, neplatné, 

neúčinné nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako 
celku ani jejích zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě Smluvní 
strany změní nebo přizpůsobí takové zdánlivé, neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, aby bylo dosaženo úpravy, která 
odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření Smlouvy, která je hospodářsky 
nejbližší zdánlivému, neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, 
popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu 
takového ustanovení.

14.9. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 582 odst. 2 občanského 
zákoníku.

14.10. Uzavření této Smlouvy bylo v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění rozhodnuto usnesením č. 
1437/22/2018/RK Radou Kraje Vysočina na jednání č. 22/2018 konaném dne 14. 8. 
2018.

14.11. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že 
souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy.

14.12. Smlouva je zhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom řádně podepsaném stejnopisu.

V Brně dne/

Kraj Vysočina ?
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje

Víkoya 5/, :,«/ 3 3 Jihlavy

11



Kí aj \/yr,
Příloha č. 1 Smlouvy o dodávce produktů

Technická specifikace

Obecný úvod
Technologické centrum Kraje Vysočina (dále jen TCK) bude provozováno ve dvou 
provozních lokalitách v Jihlavě umístěných v budově Krajského úřadu Kraje Vysočina 
(Žižkova 57) a v Nemocnici Jihlava (Vrchlického 59) a jedné záložní (adresa bude upřesněna 
před instalací).
Popis stávající (dostupné) vybavenosti a propojení lokalit TCK:

1. Společné pro obě lokality TCK (uvedeno pro jednu lokalitu TCK):
• Datové rozvaděče o velikosti 2200x800x800 19” s nosností 800kg
• Maximální prostor pro instalaci komponent v datových skříních - v každé 

lokalitě 80U
9 Napájení jednofázové 230V, lišty s napájecími koncovkami C13, UPS

2. Využitelné (k dispozici) optické propojení mezi lokalitami Nemocnice Jihlava 
a Krajský úřad:
9 Vzdálenost lokalit 3km
9 8 kusů SM šedých vláken 9/125um (využití pro Fibrechannel i Ethernet -

předpokládá se použití technologií xWDM/WDM, dodávka xWDM 
MUX/DEMUX součástí zakázky

3. Využitelné optické propojení mezi provozními lokalitami TCK a záložní lokalitou:
9 Vzdálenost lokalit 5km
9 2 kusy SM vláken 9/125um (využití pro Fibrechannel i Ethernet - předpokládá

se použití technologií xWDM/WDM, dodávka xWDM MUX/DEMUX součástí 
zakázky)

Popis stávající (dostupné) vybavenosti záložní lokality:

1) 2 datové rozvaděče o velikosti 2200x800x800 s nosností 800kg
2) Napájení jednofázové 230V, lišty s napájecími koncovkami C13, UPS

Další stávající (dostupné) vybavení TCK:
Zadavatel nyní provozuje datové centrum, ze kterého je možné využít následující licence 
(nikoliv hardware) pro případný upgrade:

a. 2ks FalconStor NSS server verze 7.0, unlimited storage (HW nutno dodat v rámci 
této části části zakázky) s licencí na neomezenou diskovou kapacitu v této verzi

b. HP IMC Branch Intelligent Management System Software Module with 100-node

Na všechny uvedené produkty je platná smlouva o podpoře (zaplacen maintenance).

Zadavatel dále poskytne pro instalaci následující licence:
a. 18ks Windows server 2016 datacenter 16core
b. 18ks VMWARE vSPHERE ESX Enterprise plus v aktuální verzi
c. 1ks VMWARE vCENTRE Standard (možné použít i stávající instalaci) v aktuální verzi
d. 18ks VMWARE NSX Enterprise edition v aktuální verzi
e. VMWARE Loglnside - licence pro 50 zařízení

Požadované rozmístění technologie v rámci dodávky:

1



1. Lokalita Nemocnice Jihlava
• 7ks serverů pro virtualizaci
• 2ks FC switchů
• 4ks Ethernet switchů pro datový provoz
• 1ks Ethernet switchů pro managementový provoz 
e 1 ks diskového pole
• 1 node diskové virtualizace
8 1 node Web-aplikačního firewallu (samostatná část vz.)

2. Lokalita Krajský úřad:
s 7ks serverů pro virtualizaci 
s 2ks FC switchů
s 4ks Ethernet switchů pro datový provoz 
s 1ks Ethernet switchů pro managementový provoz 
a 1ks diskového pole 
8 1 node diskové virtualizace
8 1 node Web-aplikačního firewallu (samostatná část vz.)

3. Záložní lokalita:
a Archivační úložiště - ODA 
8 1 ks ethernet switch pro mgmt provoz
e 1 ks FC switch

Následující seznam požadavků zadavatele přesně vymezuje technické a množstevní 
parametry pro plnění jednotlivých komodit veřejné zakázky z pohledu jejich minimálních 
parametrů.
U položek s předpokládaným dodáním více kusů se jejich popis týká parametrů pro jeden 
kus.
Požadované minimální technické parametry musí nabízené řešení závazně splňovat v rámci 
nabídky nebo formou softwarového upgradu a to nejpozději do okamžiku plnění kupní 
smlouvy.
Součástí dodávky ie u všech částí zakázky:

8 zpracování prováděcího projektu, včetně detailní analýzy celého řešení 
a vypracování detailního harmonogramu nasazení

e návrh a nasazení funkcí a procesů vhodných pro použití pro datové centrum 
o velikosti 400+ virtuálních serverů

s doprava a dodávka na místo instalace včetně nezbytného příslušenství (např. 
kabeláže, zářiče apod.) pro propojení všech komponent (s výjimkou SM 
vláken mezi lokalitami)

e instalace a konfigurace všech potřebných komponent do stavu, ve kterém 
bude možné provést akceptační testy

• instalace produktů VMWARE vSPHERE ESX, VMWARE NSX (licence 
poskytne zadavatel) včetně konfigurace (cluster, sítě, storage apod.)

e úspěšné provedení akceptačních testů
s zpracování dokumentace finálního vyhotovení, která musí minimálně 

obsahovat oblasti uvedené v příloze č. 3 zadávací dokumentace. Pro část č. 1 
minimálně v rozsahu kapitol 2, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13 a 15 a pro část č. 2 a 3 
v rozsahu všech kapitol.

e provedení školení pro uživatele systému a základního školení pro 
administrátory systému (ukázka přístupů, řízení a základní mgmt k dodaným 
technologiím) v rozsahu 2 pracovních dnů

s migrace konfigurací a datových struktur (RAW disky a VMDK soubory)



stávajícího TCK u všech relevantních prvků (LAN, přepojení interface 
fyzického firewallu, SAN, disková i serverová virtualizace) v rozsahu 
uvedeném v akceptačních testech. Kompletní migrace stávajícího TCK není 
požadována.
Při využití licenčního modelu formou cross-update je požadováno zajištění 
souběžného provozu stávající a nové infrastruktury po dobu 6 měsíců od 
akceptace díla



Kraj Vysocí na
Příloha č. 1 Smlouvy o dodávce produktů

Technické požadavky části č. 2 - Bezpečnostní infrastruktura
Předmětem veřejné zakázky je analýza a nasazení systému na monitorování, ukládání, 
správu a vyhodnocování událostí informačních systémům v prostředí Krajského úřadu Kraje 
Vysočina nebo další rozvoj stávajícího řešení. Systém bude sloužit k centrálnímu sběru logů 
a flow dat z různých systémů, jejich shromažďování, vyhodnocování, analyzování, korelaci 
a archivování. Musí zaručit neměnnost a zabezpečení sebraných údajů pro případné 
pozdější forenzní analýzy. Rovněž bude sloužit k detekci, vyhodnocování a hlášení 
bezpečnostních hrozeb, událostí a incidentů.
Řešení musí být dodáno jako appliance/appliances do virtuálního prostředí VMware.

Výstupy realizace zakázky jsou vedle obecných požadavků:
• nastavení přenosu auditních záznamů a dalších potřebných informací ke zpracování 

a archivaci
■ nastavení centrálního vyhodnocování, alertingu a korelace

Požadavky na systém:
1. Typy a způsoby sbíraných událostí a dat - systém musí umět zpracovat data a logy 

minimálně z následujících technologií:
a. MS Windows event log
b. MS Exchange
c. MS IIS
d. MSDHCPaDNS
e. Zprávy protokolu syslog
f. Zprávy protokolou syslog over TLS
g. Apache /Tomcat
h. VMWare
i. Logy z DB platforem:

i. MS SQL
ii. MySQL

j. UNIX-like OS log
k. Packet Filter
l. SNMP Trap
m. W3C logy
n. JSON
o. možnost zpracování logů jiných systémů (zpracování TXT, CSV, XML, 

záznamů v relační DB, atd.)
p. NetFIow v5,7,9, sFlow
q. datové toky s viditelností do aplikační vrstvy (flow obohacené o tzv. payload) 

nebo kopie síťového provozu

2. Kapacita a výkon systému:
a. průměrná zátěž 2000 událostí za sekundu (EPS)
b. špičková zátěž 5000 událostí za sekundu (EPS)
c. možnost dolicencování až na 10000 událostí za sekundu (EPS)
d. průměrná zátěž 500 flow za sekundu (FPS)
e. špičková zátěž 750 flow za sekundu (FPS)
f. možnost dolicencování až na 2000 flow za sekundu (FPS)
g. minimálně 300 monitorovaných zařízení
h. ad-hoc filtrace logů zpětně za 3 měsíce
i. archivace logů za minimálně 1 uplynulý rok s možností selektivního obnovení 

pro účely dodatečné filtrace
j. možnost současné práce 3 analytiků

1



k. Rychlost odezvy systému, je definována jako časová prodleva mezi 
dokončením zadání funkčního požadavku z uživatelského rozhraní a 
zobrazením požadované informace na zobrazovacím rozhraní příslušného 
technického zařízení. Tato prodleva nesmí být delší než 2 sekundy při 
rychlosti připojení uživatele 0,5 Mb/s. Tato podmínka neplatí v případě 
logování do systému nebo prvního načítání rozsáhlých číselníků.

3. Bezpečnost systému - systém musí umožnit následující bezpečnostní opatření 
týkající se logovaných událostí:

a. hlídání a reporting operace smazání logu na hlídaném zařízení
b. hlídání a reporting zastavení operace sběru a vyhodnocování logů
c. zabezpečený přístup k datům a zachování jejich integrity

i. šifrování přenášených dat
ii. autentizace klienta i serveru
iii. logování operací uživatelů a správců

d. ochrana před změnou logů a dalších sbíraných dat ze strany administrátora
e. používání zabezpečených (šifrovaných) protokolů (HTTPS, TLS, apod.)
f. správa uživatelů a uživatelských oprávnění na bází typizovaných rolí (např. 

administrátor, operátor, apod.)
g. autentizace uživatelů vůči LDAP (MS AD)

4. Provozní požadavky na systém:
a. sběr, vyhodnocování a korelace událostí probíhá v reálném čase
b. možnost korelací více typů zdrojů a typů událostí
c. preferována možnost tzv. bezagentního sběru událostí.
d. vytváření a generování reportů a plánování jejich tvorby v čase bez nutnosti 

sestavování SQL dotazů
e. zobrazení dat pomocí tzv. dashboardů
f. možnost vyvolání akcí na základě vyhodnocení událostí (například SMTP e- 

mail, odeslání SMS zprávy, SNMP zprávy, spuštění scriptu, vygenerování 
reportu, apod.)

g. automatická aktualizace agentů
h. synchronizace systémového času vůči NTP
i. GUI systému je na bázi webové aplikace, která je optimalizovaná pro všechny 

běžné webové prohlížeče (IE, Firefox, Chrome, ...) na všech běžných 
platformách (MS Windows, GNU/Linux, MacOS)

j. systém umožňuje self-monitoring a logování vlastních událostí
k. Aktualizace systému probíhá ve formě vzdálené aktualizace celého řešení bez 

nutnosti instalace komponent na koncových stanicích a bez nutnosti instalace 
na místě (on-site) v datovém centru kromě předem definovaných specifických 
situací.

l. Systému umožňuje integraci s jinými informačními systémy pomocí (REST) 
API.

5. Další požadované vlastnosti systému:
a. Systém musí ve výchozí instalaci (tzv. out-of-the-box) obsahovat 

předdefinovaná pravidla pro identifikaci základních typů hrozeb, útoků a 
incidentů. Minimálně pro tyto oblasti:

i. Získávání informací (různé typy skenování)
ii. Činnosti botnetů
iii. DoS, DDoS útoky
iv. Autentizace
v. Exploit, Malware
vi. Podezřelé aktivity a anomálie (např. připojení na adresy na blacklistu, 

nestandardní připojení, nestandardní nárůst počtu událostí, ...) + tzv. 
Network Behaviour Anomaly Detection funkcionalita.

2



b. Systém musí obsahovat aktivní modul pro sdílení informací o aktuálních 
bezpečnostních hrozbách, tzv. cyber threat intelligence feed, automatické 
aktualizace tohoto modulu musí být zahrnuty v ceně licence za systém.

c. Systém musí umožňovat automatické upravování a doplňování pravidel na 
základě informací ze cyber threat intelligence poskytované výrobcem systému

d. Systém musí umožňovat integraci s lokálním cyber threat intelligence 
systémem (např. systém WARDEN, apod.).

e. Systém musí obsahovat formulář pro hlášení kybernetického bezpečnostního 
incidentu dle zákona o kybernetické bezpečnosti přímo jako součástí 
webového rozhraní produktu.

f. Systém musí obsahovat aktivní modul pro skenování zranitelností (tzv. modul 
pro vulnerability assessment) a umožňovat integraci a korelaci událostí 
s nalezenými zranitelnostmi. Skener zranitelností musí mít níže uvedené 
vlastnosti. Pokud by systém neobsahoval vestavěný vulnerability assessment 
modul, nebo by nenaplňoval požadované vlastnosti, musí systém umožňovat 
integraci s externími skenery zranitelností. V tomto případě musí být součástí 
dodávky a pořizovací ceny i licence pro skener zranitelností třetí strany, který 
naplňuje požadované vlastnosti. Licence pro skener zranitelností nesmí 
omezovat celkové počty skenů ani celkové počty skenovaných 
zařízení/systémů. Licence pro skener zranitelností může omezit počet 
skenovaných zařízení/systémů v jeden čas, kdy minimální počet skenovaných 
zařízení v jednom časové okně musí být minimálně 200 IP adres.

i. Požadované vlastnosti skeneru zranitelností:
1. Skener musí nabízet minimálně tyto typy scanů: discovery 

scan, vulnerability scan, patch scan, autentizovaný i 
neautentizovaný scan (scan pomocí autentizovaného i 
neautentizovaného uživatele)

2. Skener musí umožnit jak sken z Internetu pro test DMZ zón, tak 
sken vnitřní sítě se zachováním bezpečnosti architektury sítí

3. Skener musí obsahovat pravidelně (denně) aktualizovanou 
databázi zranitelností, jejíž součástí jsou i návrhy na opravu 
zranitelností

4. Skener musí podporovat skenování těchto zařízení a systémů:
• síťová zařízení (firewally, aktivní síťové prvky)
• virtualizační platformy (VMware ESX, vSphere, vCenter,

...)

• operační systémy (MS Windows, Unix)
• databázové systémy (MSSQL, MySQL)

g. Systém musí obsahovat tzv. asset discovery modul, který slouží pro 
automatické zjišťování, detekci a evidenci prvků/zařízení/aktiv na síti. 
Evidence aktiv musí obsahovat minimálně tyto parametry: IP adresa, MAC 
adresa, název aktiva a verze operačního systému, otevřené porty a na nich 
běžící služby. Tento modul musí umožňovat korelaci a spolupráci s modulem 
pro skenování zranitelností.

h. Systém musí umožňovat sběr datových toků obohacených o data z aplikační 
vrstvy prostřednictvím virtuálních sond nasaditelných do virtuálního prostředí 
VMWare. Součástí dodávky a pořizovací ceny systému musí být licence pro 
použití minimálně 2 virtuálních sond.

Požadavky na údržbu systému - v rámci údržby a podpory k systému jsou požadovány 
tyto činnosti:

1. Pravidelná aktualizace systému, která zahrnuje bezpečnostní a funkční aktualizace
2. Tvorba a implementace nových pravidel dle zadání
3. Pravidelná automatická aktualizace bezpečnostních pravidel z tzv. cyber threat 

intelligence modulu

3



Akceptační testy
1. Provoz

a. Konfigurace systému pro autentizaci uživatelů vůči Active Directory,
b. Zavedení skupiny uživatelů v Active Directory jako uživatelů systému.
c. Přiřazení třem různým uživatelům tři různé role s různou úrovní přístupových 

oprávnění,
d. Konfigurace synchronizace systémového času systému s NTP serverem.

2. Asset Discovery
a. Vytvoření úvodní databáze aktiv v síti s požadovanými parametry.
b. Nastavení automatického zjišťování nových aktiv v síti.

3. SIEM - logování, sbírání, vyhodnocování, korelace a reporting událostí
a. Přenos a zpracování dat

i. Nastavení zdrojů dat, přenosu dat a zpracování dat pro účely out-of- 
the-box vyhodnocování hrozeb, útoků a incidentů. (Pozn. typy 
potřebných zdrojů a typy událostí/dat určí dodavatel podle best- 
practise implementace systému tak, aby byly pokryty minimálně 
požadované oblasti out-of-the-box vyhodnocování).

ii. Nastavení zdrojů dat, přenosu a zpracování dat v níže uvedeném 
rozsahu. Toto zpracování dat bude sloužit pro účely vyhodnocování 
dat pomocí pravidel dále uvedených v těchto akceptačních testech.

1. MS Active Directory - 3 servery
2. MS Windows servery - 5 serverů

a. Pro účely logování událostí operačního systému
3. Unix (GNU/Linux, FreeBSD) servery - bezagentový sběr, 5 

serverů
a. Pro účely logování událostí operačního systému

4. VPN servery - SonicWall 1 server, MS RAS 1 servery
5. DNS servery -1x FreeBSD, 1x MS Windows
6. DHCP MS Windows - 1 server
7. FW (FreeBSD, packet filter) - bezagentový sběr, 1 server
8. Web servery - lx IIS, 1x Apache
9. DB servery - 1x MSSQL
10. MS Windows File server - 1 server 
11 .VMware vSphere - 1 server 
12.SAN IPStor -1 management server 
13.Veeam Backup & Replication, 1 server
14.SMTP FreeBSD/Postfix - bezagentový sběr, 1 server
15.MS Exchange - 2 servery
16.Síťové prvky pro sběr Netflow - 1 prvek

iii. Konfigurace virtuálních sond pro sběr datových toků obohacených o 
informace z aplikační vrstvy tak, aby byla data posílána a 
zpracovávána pomocí systému.

b. Vyhodnocování a korelace
i. Out-of-the-box vyhodnocování událostí bude ověřeno následujícími 

testy, které provede objednatel, kdy bude posuzováno vyhodnocení 
události systémem:

1. Horizontální sken 5 IP adres v LAN a 5 adres v DMZ na 1 
konkrétní port pomocí specializovaného nástroje (např. NMAP)

2. Vertikální sken 1 IP adresy v LAN a 1 IP adresy v DMZ na 
standardních 1024 portů pomocí specializovaného nástroje 
(např. NMAP)

3. Vulnerability scan 1 IP adresy v LAN a 1 IP adresy v DMZ 
pomocí specializovaného nástroje (např. OpenVas)

4. Provedení DDoS útoku na 1 web server vygenerováním 
velkého množství GET požadavků.

4



5. Spuštění brute-force útoku vůči službě SSH na 1 serveru 
pomocí specializovaného nástroje.

6. Zastavení logování/sběr dat ze 3 různých zdrojů (logy i flow).
7. Smazání logu na 3 různých zdrojích.

Vyhodnocování událostí dle uživatelsky specifikovaných pravidel - 
v rámci akceptačních testů je nutné nastavit tato vyhodnocovací 
pravidla:

1. MS Windows
a. Přidání uživatele do konkrétní AD skupiny - log, alert
b. Přidání uživatele do určité built-in local skupiny na 

Windows server - alert
c. Instalace software na Windows serveru - log
d. Spuštění konkrétního příkazu na Windows serveru - log, 

alert
e. Chybějící bezpečnostní aktualizace na Windows serveru

- log, agregace
2. Unix (Linux, FreeBSD)

a. Neúspěšná autentizace pomocí su příkazu 5x za sebou
- alert

b. Editace konkrétního souboru - alert
c. Přístup ke konkrétnímu souboru (R/W, cp, mv) - log, 

alert, v případě operace write logovat kdo a jako změnu 
provedl

d. Úspěné SSH připojení bez předchozího VPN spojení 
v určený čas - alert

e. Spuštění konkrétního příkazu - log
f. chybějící aktualizace + jak dlouho chybí - sbírat, 

agregace, prioritizace (řazení)
3. Autentizace obecně z více zdrojů

a. Autentizace účtu z konkrétní skupiny od jinud, než 
z LAN - alert

b. Připojení účtu z konkrétní skupiny na konkrétní servery - 
alert

c. Úspěšná autentizace účtu z konkrétní skupiny v určenou 
dobu bez předchozího VPN připojení - alert

d. Horizontální přihlašování (přihlášení jednoho účtu na 
více serverů) v definovaném čase -log

e. Zablokování účtu x krát za sebou v daném časovém 
rozmezí - alert

4. VPN
a. Souhrnné info o přidělených IP adresách uživatelům - 

log
b. Pokusy o připojení uživatelů z konkrétní skupiny - log, 

agregace
c. Nepovedené pokusy o připojení Yx/Xs - log

5. Networking
a. monitoring zařízení připojujících se na konkrétní port, 

kde destination IP není X.X.X.X - alert
b. souhrnné info o přidělených IP adresách z DCHP 

serverů (minimálně IP, hostname, MAC) - log, 
agregace

c. na DHCP serveru v konkrétním scope (IP) se objeví jiné 
než definované zařízení - log

d. připojení server»any host na definovaných portech - 
sbírat, agregace

5



e. počet připojení na 1 konkrétní host je větší než 
stanovený počet za stanovený čas - alert

6. WEB server
a. V logu web serveru se objeví klíčová slova - alert
b. Více jak X požadavků z jedné IP adresy v definovaném 

časovém úseku - alert
c. Trend počtu připojení na Webserver se změní X násobně 

za stanovený čas - alert
7. DBMS MSSQL

a. Přidání uživateli definované role - alert
b. Pokus o přístup (povolení/spuštění) konkrétní uložené 

procedury - alert
c. Uživatel se nepřihlásil déle jak X hodin - log
d. Kontinuálně neúspěšné přihlášení jednoho uživatele X 

za sebou - log
e. Úspěšné přihlášení z konkrétních IP rozsahů - alert
f. Záloha DB provedené jiným než definovaným 

uživatelem - log
8. File server

a. Zápisy souborů na konkrétní fileservery - log
b. Zápis souboru jehož koncovka neodpovídá

vydefinovaným typům
c. Chybějící konkrétní event, který se vyskytuje 

v pravidelných intervalech
9. SMTP/Exchange

a. Úspěšný přístup k mailboxu z IP adresy mimo ČR - log
b. Přidělení access rights na mailbox - log
c. Přidělení full access na cizí účet - log
d. Více jak X odchozích e-mailů na cílovou IP za 

definovaný čas - alert, agregace
10. Backup

a. X neúspěšně ukončených vydefinovaných jobů za sebou 
- alert, agregace

11 .Disková virtualizace
a. Úspěšné přihlášení konkrétního uživatele z jiných, než 

povolených IP rozsahů - log, alert
12. VMWare

a. Přidání oprávnění uživatelskému účtu - log
b. Přidání nového virtuálního zařízení - log
c. Smazání virtuálního zařízení - log, alert
d. Kopie logu vCentra - log

iii. Reporting a provádění akcí - v rámci výše zpracovaných 
vyhodnocovacích pravidel je třeba nastavit tyto metody reportingu 
a provádění akcí

1. Report
a. Nastavení automatického pravidelného generování 

vybraného reportu
b. Nastavení jednoho vybraného reportu a jeho 

vygenerování tzv. „na kliknutí"
c. Automatické odesílání vybraného reportu e-mailem na 

vybranou skupinu uživatelů
2. Dashboard - konfigurace jednoduchého dashboardu, který 

bude umožňovat zobrazení jednotlivých monitorovaných oblastí 
(např. AD, DBMS, Aplikace, SMTP/EXCHANGE, apod) 
s odkazem na pravidla, která způsobila tento stav alertu.

3. Vyvolání akce

6



4.

a. Odeslání vybraného alertu e-mailem na definovanou 
skupinu uživatelů, e-mail musí obsahovat kromě 
základních informací o události rovněž odkaz, který 
vede do uživatelského rozhraní systému a zobrazí 
danou událost.

b. Spuštění skriptu na základě vybrané události
i. Skript musí být spuštěn na serveru, kterého se 

událost týká pod definovanými oprávněními
Vulnerability assessment

a. Konfigurace skeneru zranitelností, případně nastavení integrace se systémem.
b. Úvodní oskenování vybraných aktiv - 5 IP adres z DMZ, 5 IP adres z LAN

Ty akceptační testy, u kterých nebude objednatel schopen dodat relevantní data potřebná 
pro vyhodnocení pravidel, nebudou objednatelem vyžadovány.

Součástí ceny pořízení je i podpora výrobce včetně nároku na SW updaty na dobu 2 let.

Webovv aplikační firewall (WAF)

Pro realizaci možno využít stávající řešení - F5 - BIG-IP 3600. aktuální software ASM
(Application Security Manager) ve verzi 13.0.0

Nasazení WAF HW appliance (nikoliv virtuální) v cluster designu (možno i active-pasive) 
s následujícími parametry na jeden box:

a) Porty 8x SFP, 2x SFP+, všechny porty osazeny MM zářiči, redundantní napájení,
b) Průchodnost 75 000 L7 spojení za sekundu přes WAF modul bez zapnuté 

kontroly provozu
c) High Availability (HA) se synchronizací konfigurace mezi jednotlivými nody
d) Management

* Lokální management
■ Vzdálený management - dedikovaný management interface (GUI, příkazová 

řádka)
e) Řízení oprávnění - možnost nastavit různá oprávnění ve WAF pro různé účty 

(uživatelské role)
f) Aplikační firewall

■ Ochrana proti následujícím typům útoků a událostí:
• OWASP TOP 10
» Layer 7 (D(r))DoS a BruteForce 
» Web Scraping
• Cross Site Scripting
• Injection typů SQLi, XML, LDAP, OS, XPath, XQuery, PHP Code injection
• CSRF
® Session Hijacking
• Local a Remote File Inclusion (LFI a RFI)
• Remote Code Execution 
® Detekce skenování

■ Malware detekce (včetně zero-day malware)
* IP Geolocation, IP Reputation + možnost blokování IP adres na základě 

těchto kritérií
■ Možnost zajištění čistoty protokolů HTTP(s), FTP, XML, JSON, SOAP
* Podpora prevence úniku citlivých dat (např. kreditní karty, rodná čísla,...).
■ Možnost provozu v aktivním (blokovacím) i pasivním (transparentním) módu.
« Možnost automatické konfigurace za využití učícího se módu (self- 

configuration).

7



■ Možnost auditovat bezpečnostní politiku v režimu „offline" (export stávající 
politiky do XML formátu a statická analýza) případně úprava politiky na 
základě scanu zranitelností externím nástrojem.

■ Poskytuje sadu předdefinovaných vzorů pro nastavení bezpečnostní politiky 
pro publikované aplikace (Sharepoint 2016, OWA Exchange 2016) a 
umožňuje vlastní uživatelské sady zohledňující např. typ serverového 
operačního systému (Windows Server, Unix/Linux), webový/aplikační server 
(Apache, IIS, Tomcat, JBoss), databázový server (MSSQL, MySQL), případně 
programovací jazyk (ASP.NET, PHP, XML, JAVA).

■ Schopnost testovat nová bezpečnostní pravidla v non-blokovacím režimu, při 
zachování funkčnosti stávající bezpečnostní politiky WAF.

■ Schopnost monitoringu URL
« Reporting událostí (např. podle nastavených pravidel, podle typu útoků, podle 

závažnosti, podle IP Geolokace).
■ Možnost logovat na externí Syslog server a SNMP
■ Možnost směrování requestů na základě jejich obsahu (dle typu browseru, 

URL apod.)
■ Možnost změny requestů (modifikace hlavičky nebo obsahu)
■ Odstranění nežádoucích informací z requestu
■ Možnost filtrování provozu.

■ Proxy reverzní včetně HTTPS (nejedná se o uživatelskou proxy, ale základní 
proxy funkcionalitu WAF, podpora IPv6 (komunikace klient-WAF po IPv6 
dovnitř infrastruktury po IPv4)

g) Autentizace - možnost autentizace uživatelů přes LDAP(AD)/RADIUS pro MGMT 
přístup

h) Autorizace - možnost autorizace přes skupiny LDAP(AD) pro MGMT přístup
i) Nativní podpora HTTP/2
j) Existence možnosti integrovat výstupy ze skeneru webových zranitelností. Musí 

umožnit automaticky upravit konfiguraci bezpečnostní politiky na základě 
nalezených konkrétních zranitelností.

k) Možnost cachování HTTP provozu
l) Plná podpora IPv6
m) Je vyžadováno zpracování SSL komunikace na HW úrovni (šifrovací karta).
n) Možnost napojení na dohledové/řídící systémy třetích stran prostřednictvím 

dokumentovaného API (čtení a změna konfigurace, čtení statistik). Podpora 
SNMP (v1/v2c/v3). Možnost odeslání elektronické zprávy (e-mail) určené osobě 
při vzniku sledované události. Možnost odesílání logu na externí logovací systém.

Součástí ceny pořízení je i podpora výrobce včetně nároku na SW a datové updaty (definice) 
na dobu 2 let

Akceptační testy

1. Otestování HA (ruční přehození, výpadek nodu, ztráta vzájemné viditelnosti, 
synchronizace konfigurace mezi zařízeními)

2. Autentizace dvou AD uživatelů do WAF + autorizace dle členství v AD skupině. Dvě 
různé uživatelské role (dvěma skupinám v AD budou ve WAF odpovídat 2 rozdílné 
konfigurace uživatelských rolí)

3. IP Geolocation - zablokování uživatele z dané země nebo IP

4. Kontrola HTTP protokolu (např. content length, kontrola počtu hlaviček - obecně 
ochrana před útoky typu buffer-overflow, null-byte injection, DoS, atp.)

8



5. Konfigurace 5 webových aplikací (virtuálních serverů) pro blokovací (aktivní) a 5 
webových aplikací pro transparentní (pasivní) režim, nastavení bezpečnostních politik 
viz:

» netriviální aplikace s různými moduly, uživatelskými filtry a bohatým uživatelským 
vstupem (rozsáhlé formuláře, dynamické parametry, multi-upload, AJAX)

« aplikace používá URL rewrite 
a Kontrola XML obsahu - XML firewall 
a publikace webové služby (SOAP)
■ 4 aplikace v blokovacím režimu - jednoduché zabezpečení - blokují se pouze 

útoky dle známých signatur a obecných pravidel HTTP protokolu. Výběrově se 
kontrolují konkrétní (tj. ručně zadané) parametry nebo URL

■ 1 aplikace v blokovacím režimu - podrobné zabezpečení (naučení parametrů, 
URL, typů souborů), určení datových typů (jak na celou aplikaci, tak pro jednotlivé 
URL různě). Nastavit vhodné (neblokující) chování pro neznámé parametry 
v blokovacím režimu

6. Prokázání detekce vulnerability scanu jedné vybrané webové aplikace

7. Prokázání detekce DoS útoku na jednu webovou aplikaci vygenerováním velkého 
množství GET požadavků z jedné IP adresy

8. Prokázání detekce a zablokování pokusu o SQL injection pomocí specializovaného 
automatického nástroje pro hledání SQLi zranitelností

9. Prokázání detekce a zablokování pokusu o Cross-Site-Scripting útok (na bázi XSS 
v URL)

10. Provést aktualizaci signatur a jejich nasazení do stávající aplikace v neblokovacím 
režimu

11. Nastavení SNMP monitoringu (CPU, stav nodů, sledování zatížení)

12. Konfigurace reportingu událostí do SIEM systému, který bude vystupovat jako syslog 
server

13. Změna obsahu (hlavičky) odchozí komunikace (nastavení secured příznaku pro 
cookies)

14. Emailová notifikace - odeslaní agregované zprávy o zablokovaných připojeních

15. kontrola průchodnosti na L7 generátorem packetů (parametr dle požadavků ve 
specifikaci bod b) přes WAF modul bez zapnuté kontroly provozu

16. Kontrola dokumentace - popis a schéma nasazení, výchozí konfigurace

9



Příloha č. 2 Smlouvy o dodávce produktů
Veřejná zakázka: Technologické centrum Kraje Vysočina 2016 - infrastruktura 2

Dodavatel: AutoCont CZ a.s.
Část 2 Bezpečnostní infrastruktura

Položka
(komodita) Popis1 Počet kusů Cena Kč bez DPH za jeden 

kus (jednotková - JC)
Nabídková cena celkem Kč bez 

DPH (počet ks x JC)

Sazba DPH % / DPH

Cena celkem Kč s 
DPH

Název nabízeného výrobku a 
označení výrobce

21

1. SIEM 1 3 047 800,00 Kč 3 047 800,00 Kč 640 038,00 KČ 3 687 838,00 KČ IBM Q RADAR
2. Aplikační FW - HW+SW 2 1 085 000,00 KČ 2 170 000,00 KČ 455 700,00 Kč 2 625 700,00 Kč F5 BIG-IP Í4600
Nabídková cena celkem - dodávka (kupní smlouva) 5 217 800,00 Kč 1 095 738,00 Kč 6 313 538,00 Kč
1 technická specifikace viz příloha 2D

Podmínky a pokyny pro vyplnění:
Dodavatel vyplní zeleně podbarvená pole, tj.:
Dodavatel vyplní u každé položky cenu za jednotku bez DPH (jednotková cena, max, dvě desetinná místa)
Dodavatel vyplní sazbu DPH v % (např. 21-předvyplněno orientačně). Dodavatel neplátce vyplní sazbu "0". Jednotkové ceny jsou v takovém případě konečnými (viz podrobně v ZD) 
Dodavatel vyplní u každé označené položky název nabízeného výrobku a označení výrobce
Za správnost výpočtů odpovídá dodavatel (nastavené vzorce nejsou závazné). Ceny budou stanoveny s přesností na dvě desetinná místa.



Příloha č. 3 - Požadavky a opatření pro zajištění bezpečnosti informací a informačních 
aktiv Kraje Vysočina

o Bezpečnost přístupových oprávnění
o Zhotovitel je povinen chránit veškeré přístupové údaje k informačním aktivům 

Kraje Vysočina včetně přístupů k informačním aktivům zhotovitele, které 
umožňují přístup k informačním aktivům Kraje Vysočina či umožňují jejich 
správu.

o Zhotovitel je povinen dodržovat tuto bezpečnostní politiku hesel pro výše 
uvedené přístupové údaje:

■ min. délka hesla 10 znaků
■ složitost hesla musí splňovat minimálně 3 ze 4 kategorií

9 malá písmena
« velká písmena
• číslice
* speciální znaky

■ hesla musí být uchovávána v tajnosti, nesmí být ukládána 
v nezašifrované podobě (dle bodu kryptografie)

■ hesla nesmí obsahovat žádné informace z přihlašovacího jména (login)
a platnost hesla musí být maximálně 1 rok.

o Zhotovitel je povinen používat personifikované účty, které jsou nepřenosné 
na jiné osoby, než kterým byly údaje přiděleny, 

o Přístupová oprávnění lze využívat pouze pro ten účel, pro který byla zřízena, 
o Pokud by zhotovitel zřizoval přístupová oprávnění třetí straně, je zhotovitel 

povinen o této skutečnosti informovat Kraj Vysočina. Kraj Vysočina má v tomto 
případě právo zřízení přístupu zamítnout.

8 Řízení kybernetických bezpečnostních incidentů:
o Zhotovitel je povinen Kraji Vysočina hlásit veškeré kybernetické bezpečnostní 

incidenty, které se týkají informačních aktiv Kraje Vysočina nebo informačních 
aktiv zhotovitele, pokud se kybernetický bezpečnostní incident týká informací či 
informačních aktiv Kraje Vysočina.

o Zhotovitel je dále povinen poskytnout adekvátní součinnost při řešení 
kybernetických bezpečnostních incidentů a při forenzní analýze incidentů 
souvisejících s informačními aktivy Kraje Vysočina, 

a Bezpečnost kryptografických prostředků:
o Pokud zhotovitel používá kryptografické prostředky v souvislosti s informačními 

aktivy Kraje Vysočina, je nezbytné, aby použité kryptografické algoritmy byly 
minimálně v souladu s aktuálním zněním vyhlášky č. 316/2014 Sb.



AUTOČ0NT
PLNÁ MOC

Zmocnitel: AUTOCONT a.s.

se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ: 04308697

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 11012

zastoupená Martinem Grigarem, předsedou představenstva, třída A a 
Ondřejem Matuštíkem, členem představenstva, třída B

Zmocněnec: Martin Stejskal

funkce: Ředitel MM

trvale bytem: Havlíčkova 743, 664 01, Bílovice nad Svitavou 

Zmocnitel tímto uděluje Zmocněnci plnou moc k:

• Jednání za Zmocnitele se třetími stranami, podávání nabídek třetím stranám, včetně nabídek 
v zadávacích řízeních, uzavírání smluv s nimi a přijímání objednávek učiněných těmito třetími stranami, 
pokud předmětem těchto právních jednání bude dodávka zboží nebo služeb Zmocnitele těmto třetím 
stranám v rámci běžného obchodního styku při provozu závodu Zmocnitele,

• Jednání se zaměstnanci Zmocnitele, zejména uzavírání, změny a ukončování pracovních smluv, včetně 
změn odměňování těchto zaměstnanců, pokud jsou tito zaměstnanci přímo či nepřímo v přímé linii 
podřízeni Zmocněnci,

• Udělování specifických plných mocí za Zmocnitele svým přímým či nepřímým podřízeným v přímé linii, 
pokud předmětem takové plné moci bude jasně specifikována jednotlivá zakázka či výběrové řízení na 
dodávku zboží nebo služeb Zmocnitelem třetím stranám, a plná moc bude časově ohraničena, a to 
nejdéle do doby 1 roku od jejího vystavení.

Zmocněnec je oprávněn vykonávat veškeré úkony svýše uvedeným související, zejména přijímat doručované 
písemnosti, podávat návrhy a žádosti, účastnit se jednání s třetími stranami atd.

Tato plná moc sp_uděluje na dobu určitou do 31.03.2020. K zániku této plné moci dojde též ukončením 
pracovního poměru ^mocněnce ke Zmocniteli. Zmocnitel je oprávněn tuto plnou moc kdykoliv písemně odvolat.

V Brně dne 3.9.201

AUTOCONT a.s. AUTOCONT a.s.
Martin Grigar, 
předseda představ stla, třída A

Ondřej Matuštík,
člen představenstva, třída B

Výše uvedené zmocnění bez výhrad přijímám 
Zmocnitele týkajícími se jednání za společnost 
plynoucích z porušení těchto pravidel.

V Brně, dne 3.9.2018

a současně potvrzuji, že/fsém obeznáínen s interními pravidly 
a zavazuji se tato pravijílayclodržovát: a jsem si vědom následků

AUTOCONT a.s., IČO: 04308697, DIČ: CZ04308697 
Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, Tel.: +420 910 971 111

www.autocont.cz
www.autocont.sk


